

ورزش

سه‌شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۹
www.fdn.ir

FARHIKHTEGANDAILY

ورزش

سه‌شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۹
www.fdn.ir

سه‌شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۹
www.fdn.ir

سه‌شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۹
www.fdn.ir

سه‌شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۹
www.fdn.ir

سه‌شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۹
www.fdn.ir

سه‌شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۹
www.fdn.ir

اختلاف سازمان خصوصی‌سازی و وزارت ورزش برای معرفی اعضای هیات‌مدیره پرسپولیس

تلاش‌های پشت‌پرده برای جذب مهاجم خارجی

چرا نبیل در روز آخر فسخ کرد؟

سه‌شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۹
www.fdn.ir

پرسپولیس در یکی از حساس‌ترین بازی‌های نیم فصل دوم خود فردا در ورزشگاه فولاد شهر اصفهان به مصاف ذوب‌آهنی خواهد رفت که تلاش زیادی کرد تا سرمربی مستعفی خود، محمد ربیعی را حفظ کند. شاگردان اوسمار در طول این هفته تنوع تاکتیکی بیشتری را در تمرینات خود داشتند و اضافه شدن عبدالکریم حسن، اوستون اورونوف و محمد خداینده‌لو به نوعی هیجان و انگیزه بالایی را به تمرینات سرخپوشان آورده و کار اوسمار نیز برای انتخاب ترکیب ایده‌آلش حسابی سخت شده است. البته نباید فراموش کرد پرسپولیس با عدم جذب دروازه‌بان و اعتماد به دروازه‌بان‌های جوانش برای ادامه لیگ و همچنین بازی فردا به نوعی ریسک کرد. نگفته نماند که برد مقابل تراکتور نیز از لحاظ روحی و روانی تأثیر بسیار مثبتی روی بازیکنان پرسپولیس گذاشته و گویا تاکتیک‌های اتخاذشده از سوی اوسمار در این مسابقه با واکنش مثبت شاگردانش نیز مواجه شده است؛ هر چند باید دید این روند در پرسپولیس ادامه خواهد داشت یا با یک شکست یا تساوی مقابل ذوب‌آهن باز حواشی جدیدی در این تیم به وجود خواهد آمد.

توصیه‌های مهم بیرانوند به رقیب جوانش

در تمرینات اخیر پرسپولیس بازیکنان بزرگ‌ترین تیم هر یک به شکلی به دنبال این بوده و هستند که امیررضا ربیعی را از لحاظ روحی و روانی آماده بازی با ذوب‌آهن کنند. او اگرچه از نظر فنی توانسته کیفیت خوبی در تمرینات از خود ارائه دهد اما مهم این است که از لحاظ روحی و روانی آماده حضور در ترکیب اصلی تیمش شود. در همین راستا علیرضا بیرانوند در جلسات تمرینی تیمش سعی می‌کند با توصیه‌های فنی ربیعی را از هر لحاظ آماده کند. بیرو خوب می‌داند که خود او یکی از عاملان اصلی عدم جذب دروازه‌بان با تجربه توسط تیمش بود و به این خاطر تلاش می‌کند از ربیعی یک دروازه‌بان خوب برای پرسپولیس بسازد.

نبیل چرا دیررفت؟

همان‌طور که روز گذشته خبر داده بودیم باشگاه پرسپولیس در روز آخر نقل و انتقالات تکلیف دو مهاجم خود را مشخص می‌کند؛ دو مهاجمی

تیم مورایس پس از ناکامی در آسیا دوباره برمی‌خیزد؟

تلاش‌های پشت‌پرده برای جذب مهاجم خارجی

تقابل سپاهان خسته و ناامید با استقلال انتقام‌جو

راپدیرفت تا ناکام نیم فصل اول لقب بگیرد. آمار نشان می‌دهد این تیم در فصل جاری ۳۷ کارت دریافت کرده‌که ۷ مورد آن قرمز بوده است. آنها فقط در بازی با آلومینیوم ۳ اخراجی داشتند که در نوع خود بسیار خشن و عجیب است. این آمار البته فاغ از آماری است که آنها در لیگ قهرمانان آسیا از خود به جا گذاشتند که آن نیز خود بحث جداگانه‌ای را می‌طلبد. در کل باید گفت سپاهان بیشترین لطمه را از روحیه خشن خود خورده و شاید به همین دلیل در رسیدن به قهرمانی درحالی‌که رقابت‌تنگانگی با رقبا دارد، باز می‌ماند. درواقع این تیم تمرکز لازم را ندارد و به همین دلیل شخصیت قهرمانی به خود نگرفته است. هرچند توقع می‌رفت مورایس در مدت دو فصل حضور در این تیم بتواند مشکل را حل کند اما تا این لحظه ممکن نشده است.

۳ ایراد مهم تیم مورایس

سه ایراد مهم تیم مورایس به‌واقع از دلایل اصلی ناکامی این تیم طی یکی دو فصل اخیر است. اول اینکه این تیم فرامنده و بزرگ‌تر ندارد. تجمع بازیکنان اسمی در این تیم اجازه ن داده تا فکرایک نفر به‌عنوان لیدر و رهبر هدایت تیم سپاهان در داخل میدان را برعهده بگیرد. این مشکل در تیم محرم هم وجود داشت و از همان زمان به تیم مورایس ارث رسید. سپاهان به‌عنوان تیمی قدرتمند به یک لیدر در داخل زمین احتیاج دارد که بتواند بازیکنان اسمی و بزرگ را مطیع خود کرده، هدایت کند. در تیم سپاهان اما اصلا چنین چیزی را نمی‌بینیم. همین هم باعث شده تا اتحاد لازم، همدلی و وحدت در این تیم وجود نداشته باشد. اعتراض گاه و بیگاه بازیکنان به یکدیگر یا به مربیان دقیقا به همین دلیل است در فصل جدید درگیری چند تن از بازیکنان با مورایس بیشترین صدمه را به اتحاد و همدلی این تیم زده است که از آن جمله می‌توان به درگیری با دابو و شکاری اشاره کرد. یکی دیگر از ایرادهای بزرگی که به سپاهان و شخص مورایس وارد است نداشتن پلن B در مواقع اضطراری است. درواقع هر وقت این تیم در جریان بازی به مشکل خورد و نیازمند تغییر تاکتیک بود، نتوانست گلیلم خود را از آب بیرون بکشد و نه تنها توانایی لازم در اجرای پلن B را نداشت بلکه به لحاظ نیروی انسانی نیز ابزار کافی را در اختیار نداشت یا حداقل مربی نتوانست از داشته‌هایش در جهت رسیدن به اهداف خود استفاده کند.

سومین ایرادی که باید به تیم سپاهان بگیریم عدم جذب مدافع است. سپاهان بارها نشان داد در خط دفاعی با مشکل روبه‌روست و ساختار دفاعی متزلزلی دارد. اصلایکی از دلایل اخراج مدافعان این تیم همین ساختار دفاعی نامنظم است که باعث می‌شود بازیکن حریف، دفاع این تیم را پشت‌سر گذاشته و مدافع مجبور به خطا شود. سپاهان نیاز داشت در فصل نقل و انتقالات خط دفاعی خود را سر و سامان داده و از شکل فعلی نجات دهد اما برخلاف انتظار آنها به دنبال بازیکنانی رفتند که در شرایط فعلی سپاهان چندان مورد نیاز نبود. ادوین لازو کلمبیایی هافبک جدید مورد نظر مورایس است. بازیکنی که در شرایط فعلی ضروری برای حضورش در ترکیب سپاهان وجود ندارد. البته این مربی نشان داده اغلب در خریدهای خارجی چندان به این موضوع اهمیت نمی‌دهد و صرفا به فکر خرید بازیکن است. اگر به آمار بازیکنان خارجی که توسط این مربی جذب شدند دقت کنیم، خواهید دید که در مدت حضور یک فصل ونیمه مورایس در تیم سپاهان، ۷ بازیکن به تیم سپاهان اضافه شدند که از این تعداد فقط دو نفر باقی مانده و سایرین به نوعی دیپورت شدند. باید دید هافبک دفاعی مورد نظر ژوزه مورایس تا چه حد انتظارات را برآورده خواهد کرد.

که یکی اصرار به جدایی و پیوستن به تیم زاپنی داشت و دیگری(نبیل باهوپی) که اصرار داشت بماند از این جهت که مدعی بود نتوانسته همه توانایی‌هایش را در پرسپولیس ارائه دهد. اما نکته عجیب اینجاست که چرا مدیریت باشگاه پرسپولیس در آخرین روز نقل و انتقالات تصمیم گرفت با نبیل قطع همکاری کند تا مجبور شود بخش عمده‌ای از قرارداد او را بپردازد؛ اتفاقی که می‌توانست حداقل یک ماه پیش رخ دهد. از این جهت که او هم در لیست مازاد یحیی گل محمدی بود و هم اینکه بارها اوسمار اعلام کرد نیازی به این مهاجم تیمش ندارد. البته کاملا مشخص است که برخی در باشگاه پرسپولیس که نقش مهمی را در انتقال این بازیکن به این باشگاه را داشتند، همه تلاش شان حفظ نبیل در تیم بود یا اینکه او با دریافت بخش عمده‌ای از قراردادش جدا شود. رضا درویش که بارها درمورد عقد قرارداد با بوژیدار رادوشویچ مدیران قبلی باشگاه پرسپولیس را سرزنش کرده باهوپی ندارد و خواست یک مهاجم است نباید فراموش کند که در زمان



دیگر جانشین او شود. در این میان او باز خواهان جذب ویلن موتا، مهاجم برزیلی شاغل در لیگ تایلند شد. اما در این میان عده‌ای در باشگاه پرسپولیس که ارتباط خوبی با یکی دو ایجتند دارند در تکاپو برای جذب مهاجم دیگری برای این تیم هستند. در این میان صحبت از مهاجمانی از جمله پنیل املازا از کشور توگو است که فصل گذشته توسط فرهاد مجیدی از تیم اتحاد کلباکنار گذاشته شد. یا فدریکو ماکدا که سال‌ها پیش عضو تیم منچستر یونایتد بود اما در شرایط فعلی اوضاع چندان خوبی در لیگ دو ترکیه ندارد. در این میان گفته می‌شود که شاید به یکباره مهاجم دیگری سر از پرسپولیس درآورد و نفرات مطرح‌شده فقط برای سرگرم کردن رسانه‌ها و هواداران باشد. اما آنچه مشخص است اتفاقی که در مورد نبیل باهوپی افتاد بار دیگر در پرسپولیس در حال رخ دادن است. مخصوصا اینکه اوسمار چون به نوعی سرمربیگری‌اش در پرسپولیس را مدیون درویش می‌داند به‌بعد است واکنشی به جذب مهاجم جدید توسط باشگاهش نشان دهد؛ هر چند درویش این کار را با یحیی گل محمدی هم انجام داد.

هیات‌مدیره پرسولیس همچنان بلاتکلیف

هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس بعد از نشست دو هفته پیش مجمع این باشگاه دیگر تشکیل جلسه نداد تا وضعیت دو عضو جدید آن نیز همچنان نامشخص باشد. اگر چه در مجمع تصمیم گرفته شد ابراهیم شکوری و حسن طباطبایی جانشین حسین خبیری و پیمان حدادی که از سمت خود استعفا داده بودند، شوند که به نظر می‌آید فعلا این قضیه منتفی است. در این بین از یک سو طباطبایی تمایلی برای حضور در هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس ندارد و در همین راستا وزارت ورزش محمد انصاری را جایگزین او کرده اما در سوی مقابل سازمان خصوصی‌سازی با استعفاى حدادی مخالفت کرده و خواستار ادامه حضور او در هیات‌مدیره این باشگاه شده است. در واقع حدادی عضو اقتصادی بود که سازمان خصوصی‌سازی سال گذشته او را به هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس اضافه کرد و حالا هم مدعی است او باید به کارش ادامه دهد و اگر قرار به رفتنش هم باشد خودشان باید نفر دیگری را جایگزین او کنند. در هر صورت این کشمکش بین وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی برای معرفی اعضای جدید هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس باعث شده که شاهد بلاتکلیفی این باشگاه در این زمینه باشیم، هر چند در شرایط فعلی معضل بزرگ باشگاه پرسپولیس و استقلال مالکیت این دو باشگاه است که باید به‌زودی حل شود تا این دو باشگاه بتوانند مجوز آسیایی بگیرند.

اخیرا کوتاه

بررسی علل ناکامی نماینده ایران برابر الهلال

موقعیت‌سوزی؛ مشکل اصلی

سپاهان و تیم ملی

امیر کریمی

آتابیورفونال

دو باخت پیاپی با نتیجه سه بریک مقابل الهلال باعث شد پایان تلخی در لیگ قهرمانان این فصل برای فوتبال ما رقم بخورد. ۶ گل خورده و تنها دو گل زده نشان از تفاوت‌ها در سطح بازی دو فوتبال دارد. فوتبالی که هنوز روی استعداد و ظرفیت‌های فردی تکیه دارد و برعکس، فوتبالی که روی برنامه‌ریزی و دروندبشی و سرمایه‌گذاری کلان حساب باز کرده است.

اولین اشتباه، آخرین اشتباه

به نظر می‌رسد VAR نیز جدی فوتبال ما باشد. محمد دانشگر و سیاوش یزدانی درحالی در هر دو بازی اخراج شدند که تصمیم ابتدایی داور اخراج نبود. اما نکته‌ای که در همین اخراج‌ها نهفته، این است که ظاهرا خطاهایی در فوتبال داخلی ما رخ می‌دهد که استاندارد تصمیم‌گیری داوران در مورد این خطاها در فوتبال ما، با فوتبال بین‌المللی متفاوت است؛ چراکه نه محمد دانشگر و نه سیاوش یزدانی در نگاه اول ظاهرا اشتباه بزرگی را انجام نداده بودند. این سبک اشتباهات در بازی باتیمی مانند الهلال رسماً اعضای حکم شکست برای هر تیمی می‌تواند باشد.

حفظ نتیجه

جالب‌تر از موضوع داوری و استانداردهای دوگانه، پیش‌افتادن سپاهان در هر دو بازی بود. بردن الهلال خصوصا در اصفهان و حتی در زمین آنها دور از دسترس نبود. مهم‌تر اینکه تیم عربستانی بعد از گل خوردن و عقب‌افتادن برابرد و نگاه خود در بازی اصرار داشت تا به نتیجه برسد. ایجاد فاصله کوتاه عمقی بین خط دفاع تا خط حمله در این تیم باعث شده بود بازیکنی مانند رامین رضاییان چندین بار بتواند دفاع این تیم را دور بزند اما فرصت‌ها به گل تبدیل نشد و درنهایت سپاهان جریمه سختی شد. مساله حائز اهمیت در الهلال سبک یکسان بازی آنها در هر دو بازی و عدم تغییر تاکتیک با ایده تیمی برای بازی دوم آن هم درحالی بود که بازی رفت را برده بودند.

تغییر در چینش

نبودن محمد دانشگر باعث شد برایان دابو، هافبک تنومند سپاهان یک خط عقب‌تر بازی کند و این‌جای خود جای سؤال دارد که این تیم چرا در نقل و انتقالات به خط دفاعی خود بی‌توجه بوده است. در هر صورت رفتن دابو به دفاع وسط زور جنگندگی سپاهان را کم کرد و تلفیق محمد کریمی، امید نورافکن و فرشاد احمدزاده ترجیح چاشنی تکنیک و سرعت بر قدرت در خط میانی این تیم در بازی برگشت بود. شاید اگر یک مدافع وسط کلاسیک در بازی برگشت در ترکیب سپاهان حضور داشت برایان دابو قابلیت حفظ نتیجه سپاهان را در زمان برنده بودن افزایش می‌داد. رامین رضاییان اولین هدف سپاهانی‌ها برای دور زدن خط دفاع الهلال بود. جایی که با سرعت او قدرت و استایل سرزنی معانلو، فرشاد احمدزاده با سرعت به این خط اضافه می‌شد و علی‌اصغر اعرابی ریزشش نقش بازیکن سایه در نقاط کور را داشت تا احيانا توپ‌های برگشتی با سرگرم‌کردن داخل جریمه را به گل تبدیل کند. این حربه در چند صحنه موفق بود ولی گل نشدن توپ‌ها باعث شد تا این سپاهان باشد که درنهایت به عقب‌رانده شود و تحت فشار و اشتباه وحشتناک یزدانی بازی را واگذار کند. در بازی‌های تیم‌ملی در جام ملت‌ها و بازی با الهلال موقعیت‌های گل زیادی برای فوتبال ما از دست رفت. به نظر می‌رسد گل‌نزنن ریشه در نداشتن اعتماد به نفس، مخصوصا در فوتبال باشگاهی در سطح آسیا دارد تا صرفا مسائل فنی. نیاز فوتبال ما به مباحث روانشناسی به خصوص با این شرایط نابرابر روزبه‌روز بیشتر می‌شود و بی‌توجهی به این مساله همچنان ادامه دارد.

سپاهان و باغی‌هایش

اخیرا از سوی اغلب کارشناسان عنوان شده که عدم آشنایی بازیکنان